[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                   № ______
г. Оха

	О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» субсидии на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности на территории муниципального образования городской округ «Охинский», подведомственным управлению образования муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.10.2022 № 771

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2022 № 40 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. N 1249», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» субсидии на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности на территории муниципального образования городской округ «Охинский», подведомственным управлению образования муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.10.2022 № 771 следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления перед словами «подведомственным управлению образования» добавить слова «муниципальным бюджетным учреждениям,»;
1.2. Пункт 2.5 Порядка дополнить подпунктом 2.5.4 следующего содержания:

«2.5.4 перечня объектов, подлежащих ремонту, акта обследования таких объектов и дефектной ведомости, предварительной сметы расходов.»;

1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7 Размер субсидии (Vi) рассчитывается по формуле:

Vi = V1 + V2 +… V12 …+ Vn,
где,

i - муниципальное образовательное учреждение, которому предусмотрены целевые средства хотя бы по одному из направлений расходов;

V1 + V2 +… V12 - объем средств, предоставляемых на цели, указанные в пунктах 1.5.1 – 1.5.12 настоящего Порядка;

n - объем средств на иные виды расходов.»;

1.4. Пункт 2.14.3 и 2.14.4 признать утратившим силу;

1.5. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15 Перечисление субсидии осуществляется под фактическую потребность на основании ходатайства руководителя муниципального образовательного учреждения в течение 15 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии Учредителем на лицевой счет, открытый муниципальному образовательному учреждению в финансовом управлении.»;

1.6. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16 Результатом предоставления субсидии является количество приобретенных объектов и проведенных работ по обеспечению доступности в приоритетных сферах жизнедеятельности на территории муниципального образования городской округ «Охинский» от запланированного количества на начало финансового года.»;

1.7.  Пункт 2.17 признать утратившим силу;

1.8. Пункты 2.18, 2.19, 2.20 считать пунктами 2.17, 2.18, 2,19 соответственно;

1.9. Пункт 3.1 Порядка дополнить подпунктом 3.1.4 следующего содержания:

«3.1.4 не позднее 15 января года, следующего за отчетным, отчет о достижении показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, по форме согласно приложению №5 к настоящему Порядку.»;

1.10. Дополнить приложением 5 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.11. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2 Учредитель имеет право устанавливать в соглашении дополнительные формы отчетности и сроки ее представления учреждениями.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» Муртазину Р.Ф.
	Глава муниципального образования                                городской округ «Охинский»

	Е.Н. Михлик

Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования городской округ «Охинский»
от ___________ № ____
Приложение № 5

к Порядку определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» субсидии на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности на территории муниципального образования городской округ «Охинский» муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным управлению образования муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.10.2022 № 771
Отчет о достижении показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии

_____________________________________

(полное наименование образовательного учреждения)

за _______________год
(отчетный период)

	№
 п/п
	Наименование показателя
	Значение результата

	план
	факт

	1
	2
	3
	4

	Руководитель Учреждения

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)